
83

B a k  1 9 1 6 .

D z i e n n i k  u s t aw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Gal icyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część XIV. W ydana i rozesłana dnia 5 czerw ca 1916.

T r e ś ć :  65 — 66. — 65. Rdzporządzenie w sprawie zezwolenia gminie Krzeszowice na 
pobór opłat gminnych od trunków. — 66. Rozporządzenie w sprawie uregulo­
w ania handlu jaj.

Nr. 65.

R o z p o r z ą d z e n i e
W yd/iału krajowego z dnia 13. maja 1916. L. W. 74 764 w  przedmiocie 
zezwolenia gminie Krzeszowice, powiat Chrzanów, na pobór opłat

gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 208. W}rdział krajów}7 za zgodą c. k. Namiestnictwa zezwala gmi­
nie Krzeszowice pobierać do końca roku 1917. i pod warunkam i oraz 
w  sposób unorm ow any rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 
12. listopada 1912. Dz. u. kr. Nr. 130. następujące opłaty gminne:

1) od napojów  spirytusowych, któr}rch zawartość alkoholu da się 
oznacz}4 (stuslopniowym  alkoholom etrem  po 13 (trzynaście) h od 
litrostopnia alkoholu, czyli od jednego hektolilra stustopniowego alko­
holu po 13 (trzynaście) K;

2) od jednego hektolitra rumu, likieru i wsz}^stkich innych sło­
dzonych napojow spirytusowych, w  których zawartość alkoholu ni£ 
da się oznaczyć zajtomocą alkoholom etra po 10 (dziesięć) K;

3) od jednego hektolilra piwa po 3 (trzy) K, jeśli i jak długo 
w tym czasie suma wszystkich autonomicznych dodatków  do podat­
ków  bezpośrednich wynosić lub przewyższać będzie 125°/0 ty c h  po­
datków;



Część XIV. — 66. Rozporz. c. k. Nam iestnika w Galieyi z d. 29. m aja 1916. L. 15.927/Z. A

4) od jednego hektolitra miodu po 10 (dziesięć) K.
Okręg poborow y tych opłat stanowił ma gmina administracyjna 

Krzeszowice.

Marszałek krajowy: Członek Wydziału krajowego:
Stanisław Niezabrtowski w. r. Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 66.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w  Galieyi z dnia 29. maja 1916. L. 15.927/Z. A. w spra­

wie uregulowania handlu jaj.

Na podstawie Art. 1. § 1. rozporządzenia Ministra spraw  w ew nętrz­
nych z d 20. maja 1916. Dz. u. p. Nr. 146. zarządzam, co następuje:

. ^
Do miejscowości poza obrębem  Galieyi wolno przesyłać jaja pocztą, 

wozem lub zaporaocą jakichkolwiek innych środków  transport owych 
jedynie za zezwoleniem transportowem , które wystawia polityczna 
Władza I. Instancyi według wzoru przepisanego w  dodatku do rozpo­
rządzenia ministeryalnego z dnia 20. maja 1916. Dz. u. p. Nr. 146.

1 2.
Przekroczenia tego rozporządzenia karane będą przez polityczną 

Władzę I. Instancyi grzywnami piemężnemi aż do 5.000 K lub aresztem 
do 6 miesięcy.

r f .3 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik: 
Generał Diller w. r.

84

,W HAKÓW. — DRUK W . L . AKCZYC i. I  t i ’ÓCKl.


